
Dzieci i młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej w Smerdynie będą bezpieczniejsze w
drodze do szkoły.  Przed budynkiem powstało przejście dla pieszych w ramach zadania
modernizacyjnego zrealizowanego na drodze powiatowej. 13 października br., miał miejsce
odbiór przebudowanego odcinka drogi powiatowej nr 0786T Jurkowice - Wiśniówka od km
5+950 do km 8+735 oraz od km 10+743 do km 12+100.

Zadanie  było  wykonane  w  ramach  realizacji  projektu  „Modernizacja  strategicznych  dróg
powiatowych  w  powiecie  staszowskim”  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program
Inwestycji  Strategicznych.  Inwestycja  została  zrealizowana w systemie  „zaprojektuj  i  wybuduj”.
Całkowita wartość inwestycji w ramach projektu wyniosła 16 730 897,96 zł, w tym 15 703 500,00 zł
dofinansowania. Dotacja udzielona z budżetu gminy Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie
realizacji tej inwestycji wyniosła prawie 300 tysięcy złotych.

Dla mieszkańców gminy Staszów kluczowym odcinkiem remontowanej drogi, był ten znajdujący się
przy szkole  podstawowej  w Smerdynie.  Obok placówki  powstał  próg zwalniający,  chodnik  oraz
wykonano oznakowanie pionowe i poziome. Ponieważ droga jest bardzo ruchliwa zamontowano także
barierki, by zapewnić uczniom i mieszkańcom Smerdyny bezpieczne poruszanie się przy drodze. W
ramach  prac  na  drodze  Jurkowice  -  Wiśniówka  poszerzono  jezdnię,  wzmocniono  nawierzchnię,
wykonano krawężniki,  chodniki,  pobocza i  odwodnienie.  Wykonano także zjazdy, skrzyżowania i
przebudowano istniejące skrzyżowania z drogami publicznymi, umocniono istniejące rowy i skarpy, a
także wykonano inne konieczne prace.

W odbiorze zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0786T Jurkowice-Wiśniówka od
km 5+950 do km 8+735 oraz od km 10+743 do km 12+100” uczestniczyli między innymi burmistrz
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Obecni byli
wicestarosta  staszowski  Leszek  Guzal,,  radny  powiatu  Adam Kowal,  wiceprzewodnicząca  Rady
Miejskiej dr Beata Gajek-Dyl, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Mirosław Bernyś, radny sejmiku
województwa świętokrzyskiego  Paweł  Krakowiak,  sołtys  sołectwa Smerdyna  Barbara  Szewczyk,
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego Ak „Jędrusie” w Smerdynie
Lidia Chwała oraz Tomasz Dyl prezes Przedsiębiorstwa Drogowego Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE
Sp.k.


















